
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 30.punkts) 

Talsos  
 
 
25.03.2021.          Nr.92 
 
Par grozījumiem Talsu novada domes 2018. gada  
15. novembra noteikumos Nr.5  “Publisko iepirkumu  
organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” 
 

2018. gada 15. novembrī ar Talsu novada domes lēmumu Nr. 476 tika apstiprināti 
Noteikumi Nr. 5 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” 
(turpmāk – Noteikumi). Noteikumi stājās spēkā 2018. gada 1. decembrī.  

 Noteikumu mērķis ir nodrošināt vienotu preču, pakalpojumu un būvdarbu iepirkumu 
organizēšanu Talsu novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs, ar mērķi optimizēt finanšu 
līdzekļu izlietošanas pārskatāmību un lietderīgu izlietošanu, tai skaitā, nodrošinot publiski 
pieejamu informāciju par iepirkumiem, kuriem nav piemērojamas Publisko iepirkumu likumā 
un Ministru kabineta noteikumos noteiktās iepirkumu procedūras, kā arī izstrādāt vienotus 
nosacījumus Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībām iepirkumu veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. panta otro daļu, Publisko iepirkumu 
likuma 8., 9., 11., 12. pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 
2021. gada 18. marta lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Izdarīt Talsu novada domes 2018. gada 15. novembra noteikumos Nr. 5 “Publisko 

iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā” (Talsu novada domes 
2018. gada 15. novembra lēmums Nr. 476) šādus grozījumus:  

  1.1.izteikt noteikumu 2.12. punktu un 2.12.1., 2.12.2. apakšpunktus šādā redakcijā: 
“2.12. zemsliekšņa iepirkums - preces, pakalpojuma vai būvdarbu pirkums, kuram 
Publisko iepirkumu likuma un Ministru kabineta noteikumos noteiktā kārtībā nav 
jāpiemēro iepirkumu procedūra un citi Publiski iepirkuma likumā noteiktie iepirkuma 
veidi un to piemērošanas izņēmumi. Zemsliekšņa iepirkuma veidi:  
2.12.1. Mazā cenu aptauja - Iestāde vai Centrālā administrācija, kuras budžetā ir 

finansējums šāda iepirkuma veikšanai, ievērojot šos Noteikumus, piemēro Mazo 
cenu aptauju precēm, pakalpojumiem un būvdarbiem sākot no 100,00 EUR līdz  
4 999,99 EUR bez PVN (pielikums Nr.1); 



 
 

2.12.2. Cenu aptauja - Iestāde vai Centrālā administrācija, kuras budžetā ir finansējums 
šāda iepirkuma veikšanai, ievērojot šos Noteikumus, piemēro Cenu aptauju 
precēm, pakalpojumiem no 5 000,00 EUR līdz 9 999,99 EUR bez PVN un 
būvdarbiem sākot no 5 000,00 EUR līdz  19 999,99 EUR bez PVN (pielikums 
Nr.1);”; 

1.2. papildināt Noteikumus ar 2.14. apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“2.14. Pašvaldības kapitālsabiedrība - kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder 
Pašvaldībai un Pašvaldībai ir tieši izšķiroša ietekme.” 

1.3. aizstāt Noteikumu 24. punktā vārdu “www.talsi.lv” ar vārdiem “www.talsunovads.lv”.    
1.4. izteikt Noteikumu 35. punktu šādā redakcijā: 

“35. Zemsliekšņa iepirkumi ir preču, pakalpojumu vai būvdarbu iepirkumi: 
35.1. Mazās cenu aptaujas līgumcenu robežvērtības par precēm, pakalpojumiem vai 
būvdarbiem ir no 100,00 EUR līdz 4 999,99 EUR bez PVN 12 (divpadsmit) mēnešu 
periodā kalendārajā gadā. 
35.2. Cenu aptaujas līgumcenu robežvērtības: 
35.2.1. preču vai pakalpojumu grupai ir no 5 000 līdz 9 999,99 EUR bez PVN 12 
(divpadsmit) mēnešu periodā kalendārajā gadā. 
35.2.2. būvdarbiem ir no 5 000 līdz 19 999,99 EUR bez PVN.” 

1.5. papildināt Noteikumu 39. punktu ar vārdiem “Cenu aptaujas”, izsakot to šādā redakcijā: 
“39. Informāciju par plānoto Cenu aptaujas līgumu atbildīgais darbinieks nosūta 
Iepirkumu specialistam publicēšanai Talsu novada tīmekļvietnē.”   

1.6. papildināt Noteikumus ar 39.1. punktu, izsakot to šādā redakcijā:  
“39.1. Mazās cenu aptaujas atbildīgais darbinieks apkopo informāciju vismaz no trim 
komersantiem izmantojot kādu no metodēm: 
39.1.1. veic elektroniskā vidē izmantojot e-pastu. Nosūtot uzaicinājumu e-pastā, 
atbildīgais darbinieks izmanto paraugformu (pielikumu Nr.4.); 
39.1.2. informācijas analīzi piegādātāju tīmekļvietnēs, salīdzinot vairākus piedāvājumus; 
39.1.3. veic informācijas analīzi cenu lapās, brošūrās, bukletos, katalogos u.c. veida 
dokumentos, kuros ir ietverti piegādātāja piedāvājumi; 
39.1.4. veic fotofiksāciju (preces nosaukums un cena);”  

1.7. papildināt Noteikumus ar 39.2. punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“39.2. Mazās cenu aptaujas rezultāta iegūto informāciju un dokumentus atbildīgais 
darbinieks reģistrē iestādes lietvedības sistēmā, nomenklatūrā noteiktajā lietā, uzglabājot 
tos 3 (trīs) gadus. Atbildīgais darbinieks pēc piedāvājumu saņemšanas sagatavo Mazās 
cenu aptaujas kopsavilkumu (pielikums Nr.5.), kurā norāda, veikto iepirkuma metodi, 
cenas robežvērtību un citu informāciju. Mazās cenu aptaujas kopsavilkums jāpievieno 
dokumentu pārvaldības sistēmā DocLogix, iesniedzot iesniegumu par līguma 
sagatavošanu.” 

1.8. papildināt Noteikumu 41. punktu ar vārdiem “Mazās cenu aptaujas”, izsakot to šādā 
redakcijā: 

“41. Atbildīgais darbinieks nodrošina Mazās cenu aptaujas un Cenu aptaujas procesa 
rezultātu dokumentēšanu protokola - lēmuma veidā, ievērojot šādus noteikumus:” 

1.9. izteikt Noteikumu 48. punktu šādā redakcijā: 
“48. Līguma projektus preču, pakalpojumu un būvdarbu iepirkumiem, kuri tiek veikti 
Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā, sagatavo Juridiskās nodaļas Juridiskās 
atbalsta daļas vecākais iepirkumu specialists, pirms iepirkuma izsludināšanas iepirkuma 
līguma projektus saskaņojot ar Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juristu (līgumi).” 

1.10. papildināt Noteikumus ar XI. nodaļu, izsakot to šādā redakcijā: 
“XI. Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību nosacījumi iepirkumu veikšanai 
59. Kapitālsabiedrības izstrādā un nosaka kārtību kādā tās veic: 
59.1. iepirkuma plānošanu; 
59.2. organizē tirgus izpēti; 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 
 

59.3. veic Zemsliekšņa iepirkumus; 
59.4. veic cenu aptaujas; 
59.5. nodrošina iepirkumu un Zemsliekšņu iepirkumu dokumentu saglabāšanu 
pārvaldības sistēmā; 
59.6. nodrošina līguma noslēgšanu un tā izpildes kontroli; 
59.7. sagatavo iepirkuma plāna izpildes pārskatu; 
59.8. nosaka iepirkumu komisijas darba organizāciju, kompetenci un atbildību. 
60. Kapitālsabiedrības valde nodrošina kapitālsabiedrībās iepirkumu komisiju, apstiprinot 
tās sastāvu un pienākumu sadalījumu.  
61. Kapitālsabiedrību valde vienlaicīgi ar budžeta plāna apstiprināšanu: veic iepirkumu 
plānu apstiprināšanu pārskata gadam, kurā jāietver informācija par plānoto iepirkuma 
priekšmetu, iepirkuma procedūras veidu, CPV kodu, paredzamo iepirkuma summu, 
plānoto iepirkuma izpildes termiņu. 
62. Kapitālsabiedrībām, veicot iepirkumu procedūru preču, pakalpojumu vai būvdarbu 
iepirkumiem, kuriem Publiskā iepirkuma likuma un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
iepirkumu likuma un Ministru kabineta noteiktā kārtībā nav jāpiemēro iepirkuma metode, 
Kapitālsabiedrībām jāpiemēro Zemsliekšņu iepirkumu metode, kurā tiek noteikts, ka 
preču, pakalpojumu vai būvdarbu plānotā līgumcenas robežvērtība ir ne mazāka kā 1 
000,00 EUR bez PVN 12 (divpadsmit) mēnešu periodā kalendārajā gadā.” 

1.11. izteikt Noteikumu 1.pielikumu “IEPIRKUMU LĪGUMCENU ROBEŽVĒRTĪBAS” 
šādā redakcijā: 

“1.pielikums 
IEPIRKUMU LĪGUMCENU ROBEŽVĒRTĪBAS 

Līgumcenas robežvērtība  Pasūtītāja rīcība  
No 100,00 EUR līdz 4 999,99 EUR 
bez PVN piegādēm, 
pakalpojumiem un būvdarbiem 

Zemsliekšņa iepirkums piegādēm,  pakalpojumiem 
un būvdarbiem. Pasūtītāja atbildīgajam darbiniekam 
jāveic Mazā cenu aptauja. 

No 5 000,00 EUR līdz 9 999,99 
EUR pakalpojumiem un piegādēm  

Zemsliekšņa iepirkumi piegādēm un pakalpojumiem. 
Pasūtītāja atbildīgajam darbiniekam jāveic cenu 
aptauja.  

No 5 000,00 EUR līdz 19 999,99 
EUR būvdarbiem  

Zemsliekšņa iepirkumi būvdarbiem. Pasūtītāja 
atbildīgajam darbiniekam jāveic cenu aptauja. 

No 10 000,00 EUR līdz 41 999,99 
EUR pakalpojumiem un piegādēm 

“Mazie iepirkumi” jāpiemēro Publisko iepirkumu 
likuma 9.panta kārtība. Organizē pasūtītāja izveidota 
iepirkumu komisija 

No 20 000,00 EUR līdz 169 999,99 
EUR būvdarbiem 

“Mazie iepirkumi” jāpiemēro Publisko iepirkumu 
likuma 9.panta kārtība. Organizē pasūtītāja izveidota 
iepirkumu komisija  

No 42 000,00 EUR līdz 134 999,99 
EUR pakalpojumiem un piegādēm 

Iepirkumu procedūras – atklāts konkurss, slēgts 
konkurss, Konkursa procedūra ar sarunām, Konkursa 
dialogs, Inovācijas partnerības procedūra, Sarunu 
procedūra  ar publikāciju IUB mājas lapā.  

No 170 000,00 EUR līdz 
5 224 999,99 EUR būvdarbiem 
Iepirkumu procedūru piemērošana 
līdz ES slieksnis 

Iepirkumu procedūras – atklāts konkurss, slēgts 
konkurss, Konkursa procedūra ar sarunām, Konkursa 
dialogs, Inovācijas partnerības procedūra, Sarunu 
procedūra   

135 000,00 EUR ≤ iepirkuma 
procedūra vai metu konkurss ES 
līgumcenu robežvērtībās 
pakalpojumiem un piegādēm 

Iepirkumu procedūras – atklāts konkurss, slēgts 
konkurss, Konkursa procedūra ar sarunām, Konkursa 
dialogs, Inovācijas partnerības procedūra, Sarunu 
procedūra publicē paziņojumus gan IUB 
tīmekļvietnē, gan Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī (ES OV)    



 
 
5 225 000,00 EUR ≤ iepirkuma 
procedūra būvdarbi  ES līgumcenu 
robežvērtībās  

Iepirkumu procedūras – atklāts konkurss, slēgts 
konkurss, Konkursa procedūra ar sarunām, Konkursa 
dialogs, Inovācijas partnerības procedūra, Sarunu 
procedūra publicē paziņojumus gan IUB 
tīmekļvietnē, gan Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī (ES OV)    

Publisko iepirkumu likuma 
2.pielikums 

 

Nav jārīko iepirkums < 42 000 
EUR 

 

42 000 EUR ≤ līdz 750 000 EUR  
 
 

iepirkums 10.panta kārtībā nacionālajās līgumcenu 
robežvērtībās  
publicē paziņojumus tikai IUB tīmekļvietnē 

Nav jārīko iepirkums < 750 000 
EUR  

veselības, sociālie un saistītie pakalpojumi mācību 
prakses vai studiju prakses, vai darba vidē balstītu 
mācību nodrošināšanas pakalpojumi” 

 
1.12. papildināt Noteikumus ar 4.pielikumu “Mazās cenu aptaujas piegādes, pakalpojumu 

un būvdarbu uzaicinājuma paraugforma”, izsakot to šādā redakcijā: 
“4.pielikums  

Mazās cenu aptaujas piegādes, pakalpojumu  
un būvdarbu uzaicinājuma paraugforma 

 
Uz Iestādes veidlapas 

 
__.__.20___.                Pretendentiem Mazās cenu aptaujas “nosaukums” 
 
[Iestādes nosaukums] veic Mazo cenu aptauju par  
________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

(piegādes/pakalpojuma/būvdarbu īss apraksts) 
Un uzaicina Jūs iesniegt piedāvājumu atbilstoši darba uzdevumam/tehniskajai specifikācijai 
(pielikumā). 
 

1. Pretendentam jāatbilst šādām prasībām (Pasūtītājs norāda pretendentam izvirzāmās 
prasības). 

2. Līguma izpildes termiņš/apjoms: _________________________________. 
 
Pasūtītāja kontaktpersona; ieņemamais amats/vārds uzvārds, tālrunis: ____________, e-pasts: 
_____________@talsi.lv. 
 
Piedāvājumu lūgums iesūtīt elektroniski, nosūtot to uz e-pasta adresi 
______________@talsi.lv līdz __.__._____. plkst.__.__, norādot e-pasta tēmu “Mazā cenu 
aptauja  “_____________________________________”. Iesniedzot piedāvājumu lūgums 
aizpildīt e-pasta vēstulē pievienotos pielikumus. 
 
Pielikumā (norādīt pievienotos dokumentus): 

1. Darba uzdevums/tehniskā specifikācija; 
2. Pretendenta pieteikums un finanšu piedāvājums; 
3. …… (tiek papildināts ar attiecīgi pievienojamajiem pielikumiem). 

 



 
 
Iestādes nosaukums, amats                     ____________________      ___________________ 
                                                                              /paraksts/                  /paraksta atšifrējums/”   
 
  

1.13. papildināt Noteikumus ar 5.pielikumu “Mazās cenu aptaujas kopsavilkuma 
paraugforma”, izsakot to šādā redakcijā: 

“5.pielikums 
Mazās cenu aptaujas kopsavilkuma paraugforma 

 
Mazās cenu aptaujas kopsavilkums (veidlapa) 

 
__.__.20___. (datums) 
 
Atbildīgais darbinieks Vārds Uzvārds, ieņemamais amats. 
Iepirkuma priekšmets “______________________________________” 

(nosaukums) 

Apzināti 
sekojoši 

piegādātāji 
/pakalpojuma 

sniedzēji 

Piegādātāja/ 
Pakalpojuma sniedzēja/ 
Būvuzņēmēja 
nosaukums 

   

Piedāvātā līgumcena 
euro bez PVN    

Informācija par 
piedāvājuma 
iesniegšanas veidu un 
laiku 

Elektroniski uz 
pasūtītāja norādīto 
elektroniskā pasta 

adresi ___.__.____., 
plkst. __.__ 

Elektroniski uz pasūtītāja 
norādīto elektroniskā pasta 
adresi ___.__.____., plkst. 

__.__ 

Elektroniski uz pasūtītāja 
norādīto elektroniskā pasta 
adresi ___.__.____., plkst. 

__.__ 

Mazā cenu 
aptauja veikta 

izmantojot 
šādas metodes                                     
(atzīmē izmantotās 

metodes) 

1. izmantojot e-pastu;  
2. informācijas analīzi piegādātāju tīmekļvietnēs, salīdzinot vairākus 

piedāvājumus; 
 

3. informācijas analīzi cenu lapās brošūrās, bukletos, katalogos u.c. veida 
dokumentos, kuros ir ietverti piegādātāja piedāvājumi; 

 

4. veicot fotofiksāciju (preces nosaukums un cena);  
Priekšlikums 

līgumu slēgt ar 
piegādātāju 

Nosaukums:  
Reģ. Nr.  
Piedāvātā līgumcena: 

Pamatojums 
piedāvājuma 

izvēlei 

Piedāvājums ar zemāko cenu 

Pamatojums iepirkuma nepieciešamībai, ja nav iekļauts kalendārā gada iepirkuma plānā: 
Atbildīgā 

darbinieka 
paraksts 

Apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka es esmu ieinteresēts konkrēta 
pretendenta izvēlē vai darbībā vai ka es būtu saistīts ar kādu no PIL 25.panta pirmās vai otrās 
daļas izpratnē. Apliecinu, ka gadījumā, ja iepirkuma procedūras gaitā radīsies tādi apstākļi, kuru 
dēļ rastos interešu konflikts, nekavējoties pārtraukšu pildīt darba pienākumus konkrētā 
iepirkuma procedūrā un par to ziņošu atbildīgajām Pasūtītāja amatpersonām. 

 
 
 

___________________________ 
/Paraksts, atšifrējums/ 

datums __.___.20_____ 
Vadītājs 
(iestādes, 
nodaļas) 

Apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka es esmu ieinteresēts konkrēta 
pretendenta izvēlē vai darbībā vai ka es būtu saistīts ar kādu no PIL 25.panta pirmās vai otrās 
daļas izpratnē. Apliecinu, ka gadījumā, ja iepirkuma procedūras gaitā radīsies tādi apstākļi, kuru 
dēļ rastos interešu konflikts, nekavējoties pārtraukšu pildīt darba pienākumus konkrētā 
iepirkuma procedūrā un par to ziņošu atbildīgajām Pasūtītāja amatpersonām. 

 
 

____________________________ 
/Paraksts, atšifrējums/ 

datums __.___.20_____ 
Pielikumā: saņemtie _____  piedāvājumi. 

Rezolūcija: 

Nr. 
p.k. 

Amats Vārds, Uzvārds Datums Paraksts 

1. Struktūrvienības/Iestādes vadītājs    
2. Atbildīgais konkrētās jomas 

izpilddirektora vietnieks/Izpilddirektors 
   

” 



 
 
2. Lēmums stājās spēkā 2021. gada 1. aprīlī. 
3. Kontroli par Noteikumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)   S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
Horste 63232119 
jana.horste@talsi.lv 
 
 
Nosūtīt: 

1. Talsu novada Iepirkumu komisijai; 
2. Talsu novada pašvaldības iestādēm; 
3. Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībām; 
4. Talsu novada pašvaldības nodaļu vadītājiem. 

 
 


